
 

 

NACRT ODLUKE 

Na temelju članka 20. stavka 1. Zakona o lokalnim porezima ("Narodne novine" broj 115/16 i 

101/17) i članka 29. Statuta Grada Opatije ("Službene novine Primorsko-goranske županije" 

broj 25/09, 30/09-ispravak, 7/13, 3/18, 5/18 i 11/18-proč.tekst) Gradsko vijeće Grada Opatije, 

na sjednici održanoj _________. godine donosi: 

Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o porezima Grada Opatije 

Članak 1. 

U Odluci o porezima Grada Opatije ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 

37/11, 5/12, 7/13 i 11/17), u daljnjem tekstu: Odluka, u članku 2. stavak 1. briše se točka 3. 

Članak 2. 

Briše se Glava V. Porez na tvrtku ili naziv i članci 11., 12., 13, 14. i 15. Odluke. 

Glava VI. i VII. postaju glava V. i VI. 

Članak 3. 

Iza članka 16. Odluke dodaje se članak 16.a i glasi: 

„Članak 16.a 

Javnom površinom smatraju se nerazvrstane ceste, javne prometne površine na kojima nije 

dopušten promet motornim vozilima, javna parkirališta i javne zelene površine.“ 

Članak 4. 

Članak 20. stavak 1. Odluke mijenja se i glasi: 

"Poreza na korištenje javne površine oslobođeni su plaćanja neprofitne udruge, obrazovne 

ustanove, sportski klubovi i  ustanove kada javnu površinu koriste za potrebe djelatnosti za 

koje su osnovane. " 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama Primorsko-

goranske županije. " 

 

KLASA: 011-01/19-01/21 

URBROJ: 2156/01-01/01-19-2 

Opatija, _______ godine 
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